
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 996 DEL 09/11/2017

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' –  CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO 
SUPERIORE BOSCARDIN PER PROGETTO CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Con la legge di riforma delle funzioni provinciali n. 56/2014 (Legge Delrio) alle Province è 
stata assegnata quale funzione fondamentale il  "controllo dei fenomeni discriminatori  in ambito 
occupazionale e promozione delle pari opportunità sul territorio provinciale" (art. 1 c. 85 lett. f).

La  provincia  di  Vicenza,  da  sempre  attenta  al  tema  delle  pari  opportunità,  ha  istituito 
apposita Commissione già a partire dal 1992, poi adeguata alle mutate esigenze e al dettato della 
nuova normativa con l'approvazione di un nuovo Regolamento e l'elezione da parte del Consiglio 
Provinciale della nuova Commissione Provinciale per le Pari Opportunità.

Considerato che:
- nel 1999 l'Onu ha istituito il 25 novembre quale Giornata Internazionale per l'eliminazione 

della violenza contro le Donne;
- nel solo 2017 in Italia oltre 80 donne sono state uccise dal partner o, più spesso, dall'ex e 

migliaia di donne ogni giorno sono vittime di violenza fisica e psicologica, mortificate e annientate 
a tal punto che il 90% di loro non sporge denuncia.

L'Istituto  Superiore  Boscardin,  che  ha  uno  specifico  indirizzo  grafico  audiovisivo  e 
multimediale, interpreterà la Giornata contro la violenza sulle donne con un messaggio da veicolare 
nel territorio, in particolare tra i giovani.  Un messaggio che,  proprio perché  parte dai giovani,  è 
incisivo, diretto, forte, originale e senza filtri. 

La Commissione Pari Opportunità intende contribuire al progetto dell'Istituto Boscardin con 
un contributo pari a euro 1.000,00 omnicomprensivo. L'Istituto provvederà a ideare il messaggio e 
veicolarlo negli istituti superiori vicentini e nelle biblioteche del territorio provinciale.

Considerato che tale spesa non è soggetta ai vincoli e ai divieti imposti alla Provincia dalla  
Legge  190/2014  art.  1,  comma  420  in  quanto  non  si  configura  come  relazioni  pubbliche,  di 
rappresentanza e di pubblicità;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  riconoscere all’Istituto  di  Istruzione  Superiore  “Santa  Maria  Bertilla  Boscardin”  di 
Vicenza un contributo di euro 1.000,00 omnicomprensivi per i motivi di cui in premessa

2. di  impegnare  la  spesa  di  €  1.000,00 (IVA compresa)  all'intervento  Missione  01  Servizi 
Istituzionali,  Programma  01  Servizi  istituzionali,  articolo  815  Trasferimenti  alla 
Commissione  Pari  Opportunità,  del  bilancio 2017   imputandola  come  da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - €    1.000,00 1° - 2017 - €    1.000,00

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

Totale €    1.000,00 Totale €    1.000,00

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 09/11/2017
Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Roberto Luciani

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 996 del 09/11/2017

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

Proposta N° 1178 / 2017

OGGETTO:  COMMISSIONE PARI  OPPORTUNITA'  –  CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO 
SUPERIORE BOSCARDIN PER PROGETTO CONTRO LA VIOLENZA SULLE DONNE

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 887 del 2017

Vicenza, 10/11/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


